EDITAL Nº 01/2025

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS A NOVOS COOPERADOS –

UNIMED MINEIROS

RESULTADO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS E SOLICITAÇÃO DE

CONDIÇÃO ESPECIAL

A Faculdade Unimed torna público o resultado final da análise acerca do DEFERIMENTO OU

INDEFERIMENTO das inscrições após atendimento de requisitos previstos no Edital nº 01/2025 do

Processo Seletivo de Novos Cooperados da Unimed Mineiros, em ordem crescente por especialidade.

*O NÚMERO DE INSCRIÇÃO PODERÁ SER CONSULTADO NA PÁGINA DO CANDIDATO

(https://candidato.processo-seletivo.faculdadeunimed.edu.br/), MEDIANTE LOGIN E SENHA cadastrados

no ato da inscrição.

Nº
INSC

ESPECIALIDADE
RESULTADO
DEFERIDO/

INDEFERIDO
MOTIVO INDEFERIMENTO

2809 Ginecologia Deferido -

2841 Ginecologia Indeferido

INDEFERIDA CONFORME ITEMS 4.6.2 e 4.6.3 do Edital.
Não apresentou certidão negativa de condenação ético-disciplinar emitida pelo
Conselho Regional de Medicina que possui inscrição, bem como por todos os
Conselhos Regionais de Medicina que já possuiu inscrição, válida, conforme
exige item 4.3.1.6 do Edital. O candidato apresentou certidão negativa de
débitos e não certidão negativa de condenação ético-disciplinar.

2755 Pediatria  Deferido -

O Processo Seletivo segue conforme cronograma e regras do Edital e eventuais retificações.

Mineiros/GO, 17 de novembro de 2025.

https://candidato.processo-seletivo.faculdadeunimed.edu.br/